
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

16 сентября 2025 года        № 76/667-5 

п. Саракташ 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва 
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий, путем суммирования данных содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва приняли участие 1794 избирателей, что 

составляет 69,24 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Саракташского района 

Оренбургской области и пять участковых избирательных комиссий. 

В ходе избирательной кампании заявления, жалобы и обращения не 

поступали.  

По десятимандатному избирательному округу №1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Агошкова Ольга Вадимовна – набрала 122 голосов, что составило 

6,80% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Бариев Ильдар Дамирович – набрал 953 голосов, что составило 53,12% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



Батеев Алексей Иванович – набрал 395 голосов, что составило 22,02% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Биктин Рамиль Усманович – набрал 843 голосов, что составило 46,99% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Валитов Габтылхак Хуснулхакович – набрал 1229 голосов, что 

составило 68,51 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Дымова Юлия Анатольевна – набрала 880 голосов, что составило 

49,05% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Закутай Олеся Юрьевна – набрала 297 голосов, что составило 16,56% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Игнатенко Юрий Васильевич – набрал 908 голосов, что составило 

50,61% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Лицуков Сергей Андреевич – набрал 85 голосов, что составило 4,74% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Макаев Ильнур Рашитович – набрал 989 голосов, что составило 55,13% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рейзлер Андрей Викторович – набрал 76 голосов, что составило 4,24% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Рудаков Валерий Анатольевич – набрал 774 голосов, что составило 

43,14 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Спирин Анатолий Иванович – набрал 750 голосов, что составило 

41,81% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Сулейманов Раушан Рашидович – набрал 791 голосов, что составило 

44,09 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Таржанов Азамат Сарсенович – набрал 427 голосов, что составило 

23,80 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Черномырдин Виталий Викторович – набрал 1012 голосов, что 

составило 56,41 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Щепинов Максим Александрович – набрал 81 голосов, что составило 

4,52% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

 



На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Саракташского района Оренбургской области 

РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва состоявшимися и результаты выборов – 

действительными. 

Признать избранными депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской области пятого созыва по десятимандатному избирательному 

округу №1 : 

Бариева Ильдара Дамировича, Биктина Рамиля Усмановича, Валитова 

Габтылхака Хуснулхаковича, Дымову Юлию Анатольевну, Игнатенко Юрия 

Васильевича, Макаева Ильнура Рашитовича, Рудакова Валерия 

Анатольевича, Спирина Анатолия Ивановича, Сулейманова Раушана 

Рашидовича, Черномырдина Виталия Викторовича, получивших наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте избирательной 

комиссии Оренбургской области. 

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов муниципального 

образования Черноотрожский сельсовет Саракташского района 

Оренбургской и редакцию газеты Пульс Дня для опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на секретаря территориальной избирательной комиссии Саракташского 

района Оренбургской области. 
 

 

 

 

Председатель комиссии                                                          Г.В. Кучерова 
 

 

Секретарь комиссии                                                                О.Н. Дегтярева 


